Sarv. Determinazioni Dirigenziali
“ H

Tmsmessa: =

.~ AV

L 23 . OF.-2014
"} o
[ M rartiva

e CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE |OGGETTO: Approvazione atti di contabilita finale, collaudo tecnico
44 Q0 amministrativo, svincolo cauzione e liquidazione finale per i lavori di
_|“Messa in sicurezza e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita’
22.0¢.2005 degli elementi anche non strutturali dell'edificio scolastico San Glacomo”
DATA 09.07.2015 |Importo Complessivo €.100.000,00
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO DEFINITIVO.

N. 246 SETT.Y

DIMOSTRAZIONF: DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Pﬂ,og}.ﬁ@ ‘|u_$ﬂ~:g Uix \MOWH@M&O&HL OQPQOZQIS‘ZG_’_G"z@f ’l\‘ teen }'\‘u-cu.\ti%

vl “Sdouwsly
BIL. 201S CAP. 235131 IMP. 149 6™ gt s staced o
iw‘rz't‘}b“\“ s Lot
Cliodele wu ok bue

UNZ. 4 SERV. 3 INTERV. 4- cw,u.e/iz

IL IOHIERE

L'anno duemilaquindici, il glorno move/ del mese di luglio nell'Ufficio del Settore V, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, su proposta del Funzionario tecnico geom. Giovanni
Guardiano ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:
e Con Determina Dirigenziale con Determina Dirigenziale n°772 del 06.05.2014 & stato

approvato il progetto per i lavori “Messa in sicurezza e riduzione del rischio
connesso alla vulnerabilita’ degli elementi anche non strutturali dell’edificio
scolastico San Giacomo"” ,dell'importo complessivo di € 100.000,00; finanziato con:fondi
fondi di cui alla delibera CIPE n. 6 del 20 gennaio 2012, pubblicata suila GU n. 88 del 14
aprile 2012 — Registrata alla Corte dei Conti il 6 aprile 2012, g

» Con verbale di gara approvato con Determinazione Dirigenziale n° 610 del 11.42014, i lavori
sono stati aggiudicati all'lmpresa Cannata Giovanni con sede a Modica Via Nazionale Modica
— Ispica n°1 97015 Modica (RG), per limporto complessivo di € 54.029,06 a seguito del
ribasso del 47,8970 % sull'importo a base d'asta di € 48.610,19 oltre €.27.550,00 quale costo
del personale, ed €.1.151,70 per oneri sicurezza non oggetti a ribasso.

* In data Il contratto d’appalto in data 23/02/2015, n. 2/V/2015 di raccolta., per l'importo
complessivo di € 54.029,06 comprensivo degli oneri della sicurezza e del costo del personale
non soggetti a ribasso.

e In data 02.03.2015 sono stati consegnati i lavori che dovevono essere ultimati in data
31.05.2015; Durante F'esecuzione dei lavori si & reso necessario redigere la 1A perizia di
variante, redatta ai sensi del comma 1 lettera b , secondo periodo delfart. 132 del Decreto
163/06 e approvata dal R.U.P provvedendo allesecuzione degli stessi entro {'importo
finanziato con Detaermina Dirigenziale n® 772 del 06.05.2014;

e | lavori sono stati ultimati in data 31.05.2015 , e quindi in tempo utile;
In data 31.05.2015 & stato redatto lo stato finale che & stato firmato, senza riserve,
dallimpresa appaltatrice per I'importo netto di € 56.047,94;

Considerato che:

» Dal Certificato di Regolare Esecuzione, si evince che l'andamento dsi lavori & stato conforme
alle previsioni progettuali ed in ogni caso alle indicazioni che venivano impartite dalla D.L. e
che l'impresa non ha avanzato riserve sulla contabilita. L'impresa ha regolarmente provveduto
al versamento degli oneri contributivi e assicurativi cosi come risulta dal DURC rilasciato in
data 01.07.2015; :

 Sono stati emessi n°2 stati di avanzamento dei lavori per un importo complessivo di
€ 56.047,94mentre allimpresa sono stati corrisposti acconti per € 55.767,70 per cui il cradito
residuo netto che ancora dovra essere corrisposto all'impresa, a saldo, & pari a € 280,04 oltre

LV.A. al 22%;
» Il quadro economico finale dei lavori & risultato il seguente:
descrizione pagato da pagare

A- Importo netto lavori eseguiti risultante dal collaudo € 56.04794 | € 55.767,70 | € 280,24

B - Somme a disposizione dell’Amm.ne
- Iva sui lavori al 22% € 12.330,55 € 1226889 ¢ 58,85
- incent. art.18 L.109/94 £ 1.545,67 € 1.545,67
-Onerl Coferimento in discarica € 500,00 € 500,00
-Spese Provveditorato € 200,00 € 200,00
-Versamento Anac € 30,00 € 30,00
-Assicurazions Progettisti e verificatore € 1.000,00 € 1.000,00
-Economia a disposizione Cipe €  2B.348,65 € 28.348,65
TOTALE CONSUNTIVO| €  43.954,87 € 68.03659|€ 31.963,41

IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO (somme liquidate e da liquidare)l €  100.000,00
IMPORTO FINANZIATO] €  100.000,00

ECONCMIA REALIZZATA|-€ 0,00




Ritenuto di:

o Approvare gli atti di contabilita finale ed il certificato di collaudo;

Svincolare la cauzione definitiva, prestata mediante polizza fidejussoria n. 201561, dell'importo di €
39.981,50 emessa dalla Societa Cooperativa per Azioni UnionCoopFidi, Agenzia 001 di Roma
Liquidare e pagare all'impresa Cannata Giovanni con sede a Modica Via Nazionale Modica —Ispica
n°t - 97015 Modica (RG), la somma di € 280,04 + iva al 22% complessivamente €.341,65 ;

o Trasmettere I'atto deliberativo, per il seguito di competenza, ai settori V e |;
o Dare atto che il presente certificato di collaudo ha carattere provvisorio e assume carattere

definitivo decorsi due anni dalla sua emissione.

Visti gli atti di contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione”;
Ritenuto di provvedere alla loro approvazione nonché alle liquidazioni finali;
Ritenuta la propria competenza ai sensi del'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi;
Visto {'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA
Approvare gli atti di contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Messa
in sicurezza e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita’ degli elementi
anche non strutturali dell'edificio scolastico San Glacomo”dell'importo complessivo di
€ 100.000,00; con it seguente quadro economico definitivo.

. descrizions pagato da pagare
A- Importo netto lavori eseguiti risultante dal collaudo € 56.04794 | € 55.767,70 | € 280,24
B - Somme a disposizione deil' Amm.ne

- iva sui lavori al 22%

12.330,55 € 12.268,89 58,85

- incent. art.18 L.109/94

1.545,67 1.545,67

-Oneri Coferimento in discarica

500,00 500,00

-Versamento Anac

30,00 30,00

-Assicurazione Progettlsti o verificatore

1.000,00 1.000,00

-Economia a disposizione Cipe

28.348,65 28.348,65

€ €
€ €
€ €
-Spese Provveditorato € 200,00 € 200,00

€ €
€ [
€ €

€

TOTALE CONSUNTIVO| €  43.954,87 € 68.03559 31.963,41

IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO (sommae liquidate e da liquidare)] € 100.000,00

IMPORTO FINANZIATO} €  100.000,00

ECONOMIA REALIZZATA|-€ 0,00

o Approvare gli atti di contabilita finale ed il certificato di collaudo;
« Svincolare la cauzione definitiva, prestata mediante polizza fidejussoria n. 201561, dell'importo di €

39.981,50 emessa dalla Societa Cooperativa per Azioni UnionCoopFidi, Agenzia 001 di Roma
Liquidare e pagare all'impresa Cannata Giovanni con sede a Modica Via Nazionale Modica —Ispica
n°1 - 97015 Modica (RG), la somma di € 280,04 + iva al 22% complessivamente €.341,65 ;
Trasmettere I'atto deliberativo, per il seguito di competenza, ai settori Ve ;

Dare atto che il presente cerificato di collaude ha carattere provvisorio e assume carattere
definitivo decorsi due anni daila sua emissione.

Pre atto che rispetto al finanziamento & stata realizzata una economia di €. 0,00

Il Funzionarip Tecnico
(geom. GYovanngi Guardiano)

IL DIRIGENTE

(ing. Michele Scar,
C/@Q

Allegato: Stato finale, relazione sul conto finale, certificato di collaudo e DURC



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARTI
Ai sensi degli artt.147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per
quanto previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia
visto di regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

ensm za/ ¢/Z«rf

IL DIRIGENTE SE O FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al
Saegretario Generale.

Racusa ... 23 LG, 2015

Il sottoscritto Messo comunale attes§§ il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione E ciod dal.€w.LYG 2015... ..3.0 LUG. 2015

RAGUSA. .. .q4-
3 1-tH8. 2015 IL MESSO COMUNALE




< www.comune.ragusa.it

SETTORE V

—

CITTA DI RAGUSA

Parte integrante e sostanziale
delle detecminasione dirigenziaie

N.4430 423- 0F. 2015

i Decore Urbano — Manutenzione e Gestione Infrastrutture — Programmazione Opere

‘@ Pubbliche

COMUNE DI RAGUSA

(Provincia di Ragusa )

Lavori : MESSA IN SICUREZZA E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA
VULNERABILITA’ DEGLI ELEMENTI ANCHE NON STRUTTURALI

DELI’EDIFICIO SCOLASTICO “SAN GIACOMO

Impresa: Cannata Giovanni con sede a Modica Via Nazionale Modica ~Ispica n°1

Contratto: d’appalto in data 23.02.2015

.RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 141 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163)

PREMESSE

Proqetto principale:

1l progetto redatto dai tecnici Ing. Giuseppe Corallo geom. Guardiano Giovanni
per un’ importo complessivo di €. 100.000,00 , approvato con Determina
Dirigenziale n°772 del 06.05.2014, cosi ripartito:

QUADRO ECONOMICO
1 |A-IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A MISURA € 77.311,89
2 | A1 - Per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 1.151,70
3 | A2-Oneri Da interferenza € =
4 | A3- Costi Personale € 28.129,74
5 | Ad4- Importo lavori non soggetti a ribasso d'asta € 2028144 |-€ 29.281,44
6 | A5- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta € 48.030,45
7 |B)SOMME A DISPOSIZIONE
8 B1lva22%su € 77.311,89 € 17.008,62
9 | B2 incentivo art. 18 legge 109/94 € 154624
10 | B3 - Imprevisti ed arrotondamenti € 243325
11 | B4- Assicurazione progettisti e verificatore € 1.000,00
12 | BS- Oneri Conferimento in Discarica € 500,00
13 | B6-Spese provveditorato € 200,00
€ 22.688,11 € 22.688,11
TOTALE PROGETTO € 100.000,00

Approvazione e finanziamento del progetto principale:

Il suddetto progetto, approvato con Determina Dirigenziale n°® 772 del

06.05.2014, per I'importo complessivo di € 100.000,00 , e lo stesso sara
finanziato con fondi di cui alla delibera CIPE n. 6 del 20 gennaio 2012, pubblicata
sulla GU n. 88 del 14 aprile 2012 - Registrata alla Corte dei Conti il 6 aprile 2012;




Assuntore dei lavori:

Nell'esperimento di gara, effettuata con il sistemma di cui all’art.125 del D.Lgs

n°163/06, in data 17.12.2014 rimase aggiudicataria I'Impresa Cannata Giovanni con

sede a Modica Via Nazionale Modica ~Ispica n°1 97015 Modica (RG), per I'importo
complessivo di € 54.029,06 a seguito del ribasso del 47,8970 % sull'importo a base
d'asta di € 48.610,19 oltre €.27.550,00 quale costo del personale, ed €.1.151,70 per

oneri sicurezza non oggetti a ribasso.

Contratto principale:
Il contratto d’appalto in data 23/02/2015,

Perizie di variante e assestamento contabile:

n. 2/V/2015 di raccolta

Oltre ai progetto principale, per I'esecuzione di alcuni lavori integrativi atti ad

assicurare la piena funziconalita delle opere progettate, venne redatta in data

31.05.2015 una perizia di variante per I'importo complessive di €, 100.000,00 cosi

suddiviso:

QUADRO ECONOMICO variante

1 |A - IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A MISURA € 77.283,61
2 | A1 - Per oneri sicurezza non soggefti a ribasso € 4.828,08
A2-Oneri Da interferenza € -
A3- Costi Personale € 281194
3 | A4- importo lavori soggetti a ribasso d'asta € 44.336,12
A dedurre il ribasso d'asta de 47,8970% € 21.235,67
Lavori al netto dl ribasso € 23.100,45
€ 4.828,08
€ 28.119,41
Totale complessivo dei lavori € 56.047,94
4 | B)SOMME A DISPOSIZIONE
5 |1 B1 lva 22% su €. 56047,94 € 12.330,55
6 | B2 incentivo art. 18 legge 109/94 € 1.54567
7 | B3 Economie € 279,56
8 | B4 - Assicurazione Progettisti e Verificatore € 1.000,00
9 | B5- Oneri Conferimento in Discarica 3 500,00
11 | B7 - Autorita di vigilanza € 30,00
12 | B8 - Spese Provveditorato € 200,00
13 | B9 - Economia da ribasso d'asta iva compresa € 28.066,28
€ 43.952,06 € 43.952,06
TOTALE PROGETTO € 100.000,00

Approvazione e finanziamento della perizia di variante e suppletiva:

La suddetta perizia di assestamento contabile é stata approvata dal Rup non ha
comportato aumento di spesa rispetto al finanziamento originario di cui

alla Determina Dirigenziale n°772 del 06.05.2014

Contratto aggiuntivo:

Si & provveduto alla approvazione del 1° atto di sottomissione in data 31.05.2015,




Spesa autorizzata per i lavori:

La spesa autorizzata per i lavori risulta di nette € 56.047,94 cosi distinte:
a) per il contratto principale € 54.029,06
b) per il 1~ contratto suppletivo € 2.018,88

Totale spesa autorizzata per i lavori € 56.047,94

Responsabile del procedimento, Direttore dei lavori e Coordinatore

della sicurezza:
Le funzioni Responsabile del procedimento sono state svolte dall’ ing. Giuseppe

Corallo e dal geom. Guardiano Giovanni, nominato con Determina dirigenziale
n®1704 del 22,11.2013

I lavori vennero diretti per tutta la loro durata dagli stessi tecnici dipendenti
comunali.

Consegna dei lavori:
I lavori furono consegnati il giorno 02.03.2015 come da verbale in pari data
firmato senza riserve da parte dell'Impresa

Tempo utile per la esecuzione dei lavori e penale per il ritardo:

Per I'esecuzione dei lavori vennero stabiliti dali'art. 12 del capitolato speciale di
appalto giorni 90 naturali consecutivi decorrenti dal verbale di consegna.
Il termine utile per I'esecuzione dei lavori scadeva pertanto il 31.05.2015

Sospensione e ripresa dei lavori:

Durante |'esecuzione dei lavori non & stato necessario procedere a sospensione
dei lavori.

Proroghe:
Durante I'esecuzione dei lavori non sono stati concesse proroghe.

Ultimazione dei lavori:
La Direzione dei lavori, con certificato in data 31.05.2015, dichiarava ultimati i
lavori medesimi, e pertanto in tempo utile.

Danni di forza maqgiore:
Durante I'esecuzione dei lavori non avvennero danni di forza maggiore.

Verbali di nuovi prezzi:
Si e reso necessario provyedere alla redazione dei verbali di concordamento

nuovi prezzi n°01 in data 30,04,2015,

Lavori in economia:
Per l'esecuzione di alcuni modesti lavori non suscettibili di pratica valutazione, in
corso di esecuzione dei lavori si sono rese necessarie alcune prestazioni di mano
d'opera e di materiali da parte dell'Impresa, al di fuori di quelle formanti oggetto
dell’appalto. Le relative liste settimanali, del complessivo importo di € 4.305,84
lorde sono state regolarmente inserite negli atti contabili.

Anticipazione in denaro:
Non é stato necessario ricorrere ad anticipazione da parte dell'impresa



Andamento dei lavori:
I lavori si sono svolti in conformita alle norme contrattuali, alle previsioni di
progetto, alle perizie suppletive e agli ordini e disposizioni deilla Direzione dei
lavori.

Variazigni apportate:
Le principali variazioni apportate sono state giustificate con le perizia sopra
citata.

Ordini di servizio:
Durante il corso dei lavori non & stato necessario emettere ordini di servizio.

Stato finale:
Lo stato finale & stato redatto dal Direttore dei lavori in data 31.05.2015 e riporta

le seguenti annotazioni:
- Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 47,897% €. 56.047,94

- A dedurre gli acconti corrisposti all'Impresa per complessivi €. 55.767.70

Resta il credito netto dell'Impresa in €. 280,24

Confronto fra la somma autorizzata e quella spesa:

- Importo netto autorizzato per lavori € 56.047,94
- Importo netto dei lavori eseguiti, risultante dallo stato finale € 56.047,94
Minore spesa di € 0,00

Assicurazione degli operai:
L'Impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso

I'INAIL di Ragusa (RG) mediante polizza assicurativa n. 508184 a carattere
continuativo.

Infortuni in corso di lavoro:
Durante il corso dei lavori non risulta essersi verificato alcun infortunio di rilievo.

Assicurazioni Sociali e Previdenziali e Regolarita Contributiva:
Con nota in data 11.06.2015, il Responsabile del procedimento ha richiesto il

Documento Unico di Regolarita Contributiva agli Enti Assicurativi e Previdenziali
per la verifica dell'Impresa Appaltatrice e delle Imprese Subappaltatrici dei lavori
di cui trattasi ottenendo il seguente esito:

D.U.R.C. in data 01.07.2015 che attesta la regolarita dell'impresa.

Cessioni di credito da parte dell'Impresa:
L'Impresa non ha ceduto i crediti derivanti dal suddetto lavoro.

Riserve dell'Impresa:
L'Impresa ha firmato tutti gli atti contabili senza inserire riserve di sorta.

Tempo stabilito per il collaudo:
In base all'art. 36 del capitolato speciale di appalto il collaudo deve avvenire entro

il mesi 3 (tre) a decorrere dalla data di ultimazione dei lavori



VERBALE DI VISITA E RELAZIONE

La visita di verifica della regolare esecuzione dei lavori & stata fatta il 07.07.2014
e oltre ai sottoscritti Direttori dei lavori nonché Rup, sono intervenuti alla stessa :
1) Cannata Giovanni - Rappresentante dell'Impresa esecutrice

Descrizione dei lavori eseguiti:

Ristrutturazione servizi igienici palestra, posa in opera di nuova pavimentazione
antiscivolo per tutto il corridoio; rivestimento pareti corridoio con cartongesso;
pitturazione delle parete e dei soffitti del corridoio;Risanamento frontalini lungo il
perimetro della scuola; Piccoli interventi manutentivi.

Risultati della visita di collaudo:

Con la scorta del progetto, della perizie di assestamento contabile e dei documenti
contabili, i sottoscritti Direttore dei lavori, con gli altri intervenuti alla visita,
hanno effettuato un esame generale dei lavori e sono stati eseguiti | seguenti
riscontri, accertamenti, verifiche, controlli, misurazioni e saggi. Per le parti non
piu ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controllare, I'Impresa ha
assicurato, a seguito di esplicita richiesta verbale del sottoscritto, la perfetta
esecuzione secondo le prescrizioni contrattuali e la loro regolare contabilizzazione
ed in particolare I'Impresa, per gli effetti dell'art. 1667 del codice civile, ha
dichiarato non esservi difformita o vizi.

Confronto tra le previsioni progettuali ed i lavori esequiti:

Dal confronto delle singole categorie di lavoro previste in progetto e nelle perizie
con quelle effettivamente esequite, si sono riscontrate modeste variazioni
guantitative rientranti nei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori,
segnalate al Responsabile del procedimento.

Penale per il ritardo:
Come risulta dalle premesse, non & stata applicata dal Responsabile del
procedimento alcuna penale

Osservanza delle prescrizioni:
Da quando si & potuto riscontrare ed accertare con le suddette verifiche, controlli,
misurazioni, accertamenti e sagqgi, si é tratta la convinzione che le opere eseguite
corrispondono, in tutto e per tutto, alle prescrizioni contrattuali; che nella loro
esecuzione sono stati impiegati materiali idonei e seguite le modalita specificate
nel capitolato speciale di appalto; che la lavorazione é stata condotta a regola
d'arte ed infine che esiste la precisa rispondenza, agli effetti contabili, tra le opere
esequite e le registrazioni nel libretto delle misure, nel registro di contabilita e
nello stato finale.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Cio premesso,
Considerato I'intero svolgimento deli'appalto riassunto nelle premesse da cui risulta:

a) che i lavori sano stati eseguiti secondo il progetto e le varianti approvate salvo lievi

modifiche entro i limiti dei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori;

b) che i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d'arte, con buoni materiali e idonei
magisteri, salvo i notati difetti @ manchevolezze che non sono pregiudizievoli alla
stabilita e funzionalita dell'opera per i quali sono state apportate congrue detrazioni;



c) che per quanto non é stato possibile ispezionare o di difficile ispezione I'Impresa ha in
particolare dichiarato, agli effetti dell'art. 1667 del codice civile, non esservi difformita o
vizi oltre quelli notati;

d) che per quanto & stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispondono, per
dimensioni, forma, quantita e qualita dei materiali, allo stato di fatto delle opere,

e) che nulla si ha da osservare sul verbale di danni di forza maggiore;

f) che I'ammontare dei lavori contabilizzati al netto nel conto finale di € 56.047,94 &
pari alle somme autorizzate;

g) che I'Impresa ha ottemperato all'obblige delle assicurazioni degli operai contro gii
infortuni sul lavoro e tutti gli oneri contributivi e previdenziali richiesti dalle vigenti
disposizioni;

h)} che i lavori sono stati compiuti entro il periodo contrattuale, tenendo conto delle
sospensioni regolarmente verbalizzate e delle proroghe autorizzate e concesse;

i) che le prestazioni di materiali e di mano d'opera riguardano lavori che in effetti non
erang suscettibili di pratica valutazione a misura e sono state ad ogni modo contenute
nello stretto necessario indispensabile e risultano inoltre commisurate all'entitd dei
lavori stessi;

1) che i prezzi applicati sono quelli di contratto o successivamente concordati ed
approvati;

m) che non risultano cessioni di credito da parte dell'Impresa ne procure o deleghe a
favore di terzi e non risultano altresi notificati atti impeditivi al pagamento da parte di
terzi;

n} che I'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini
e disposizioni date dalla Direzione dei lavori durante il corso di essi;

0) che I'Impresa ha firmato la contabilita finale senza riserva;

i sottoscritti Direttori dei lavori certificano che i lavori di “Messa in sicurezza ¢ riduzione
del rischio connesso alla vulnerabilita’ degli elementi anche non strutturali dell’edificio scolastico
San. Giacomo , eseguiti dall'Impresa Cannata Giovanni con sede a Modica Via Nazionale
Modica ~Ispica n°1, in base al contratto d’appalto in data 23/02/2015, n.2/V/2015 di
raccolta, sono stati regolarmente eseguiti e liquida il credito dell'Impresa come segue:

- Ammontare del conto finale € 56.047,94
- A dedurre:
b) per n. 2 acconti gia corrisposti € 55.767.70

Restano € 280,24

Resta il credito dell'Impresa in nette € 280,24 (diconsi euro duecentoottanta/24)
che possono essere corrisposte all'Impresa Cannata Giovanni con sede a Modica Via
Nazionale Modica ~Ispica n®°1 97015 Modica (RG) a saldo di ogni suo avere in
dipendenza dell'esecuzione dei lavori di cui trattasi e salvo la superiore
approvazione del presente atto.
Ragusa , li 07.07.2014

s
Lo

L

DIREZIONE DRI ] AVORI

IL RESPONSABILE DE



